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Asunto ylo Ref: Concepto Técnico y Economico

En respuesta al oficio can fecha de radicado 10 de mayo de 2019, me permito emitir
cancepto técnico y econdmico de fa propuesta presentada, cuyo objeto a contratar es
«ADQUIRIR INSUMOS PAJILLAS PARA EL CENTRO DE ESTUDIOS
AGROAMBIENTALES EL TIBAR DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA

SECCIONAL UBATE", asi.

- CONCEPTO TECNICO Y ECONOMICO - INSEMINAR DE COLOMBIA G §
COMPANIA LIMITADA:

Una vez realizada la verificacion de las caracteristicas, referencias, especificaciones
técnicas y cantidades descritas en la propuesta econémica ofertada, presentada por

el proponante
+ Concepto Econémico.

1. La cotizacién debera ser presentada bajo las especificaciones
técnicas y requisitos establecidos en la soficitud de cotizacian (sin NO CUMPLE

obviar ningin item o consideracién técnica), €n caso contrario sera Folio 17
Rechazada.

5 Siel valor total de la cotizacién supera el valor del presupuesto oficial CUMPLE
serd Rechazada. Folio 17

3. Se debe ofertar en pesos colombianos, discriminando el VA, si el
cotizante no discrimina el impuesto al valor agregado (IVA) y el bien
causa dicho impuesto, la Universidad lo considera INCLUIDO en el CUMPLE
valor de la cotizacion y asi lo aceptara el cotizante con la sola Folic 17
presentacion de su oferta. Debe tenerse en cuenta que la Universidad
de Cundinamarca realiza descuentos_per los demas impuestos vy

estampillas aplicables.

4 La Universidad recomienda a fin de evitar confusion en |a cotizacidn, CUMPLE
que esta sea presentada en nUmeros enteros sin decimales. Folio 17
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5. En caso de presentar errores aritméticos en las operaciones que
generen los datos de la cotizacion, LA UNIVERSIDAD DE CUMPLE
CUNDINAMARCA  efectuara las  correcciones  aritmeticas Folio 17
correspondientes, sin afectar el valor total de la cotizacion.
6. Laevaluacion econémica se realizara sobre el valor de la ofertz antes CUMPLE
de |.V.A.- (Impuesto de Valor Agregado), si a ello hay lugar. Folio 17
7. Para la evaluacion econémica se tendra en cuenta el precio mas
econdmico que se obtendra del valor antes de IVA de las CUMPLE
propuestas recibidas, teniendo en cuenta que en virtud del art. 92 de Folio 17
la ley 30 de 1992, la Universidad tendra derecho a la devolucion del $720.000
IVA que pague por los bienes, insummos y servicios que adquiera.
8 En el evento en que ofrezcan descuentos, estos deberan estar No Incluve
involucrados en el valor de la cotizacion. y
« Concepto Técnico
“ VALOR VALOR
ITE DESCRIPC CA EP
M C 10N NTIDAD UNIT TOTAL CONCEPTO
. NO
1 Pajilla Holstein Negro 1h8784 5 $40.000 $200.000 CUMPLE
Super Falio 17
NO
5 Pajiila Hoistein Negro 1H12121 6 $40.000 $240.000 CUMPLE
Yango .
Folio 17
NO
3 Pajilia Jersey 1}E 870 Gavin 7 $40.000 $280.000 CUMPLE
Folio 17
TOTAL $720.000

TeniendQ en cuenta lo presentado en la propuesta INSEMINAR DE COLOMBIA G §
COMPANIA LIMITADA. se concluye que NO CUMPLE con las especificaciones
técnicas solicitadas, ademas, no allegan el pedigri de cada una de las pajillas segun
lo solicitado en el numeral 3. ESPECIFICACIONES TECNICAS ADICIONALES,
necesarias para validar las caracteristicas de acuerdo a la necesidad del Centro de
Estudios Agroambientales El Tibar; Aungue, los valores se ajustan al vaior del
certificado de disponibilidad presupuestal CDP N° 847 del 22 de mayo de 2019 y
precios del mercado. Por lo anterior se sugiere NO continuar con el proceso de
contratacidn.
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Me permito hacer devolucién de los siguientes documentos:

» Original de la Justificacién Adquisicidn de bienes y Servicios ABSrC1 No. 235
radicado en la oficina de compras el dia 17-05-2019

» Original de Ia solicitud de CDP No. 717 y Qriginal del CDP 847, en dos folios.

¢ Propuesta presentada por INSEMINAR DE COLOMBIA G § COMPANOA
LIMITADA por valor de $720.000 PESOS M/CTE

Cordial te,

f\\i }\-J«Q\O&
DAVID ENRIQUE CHAVARRO A. ILA ANDREA AREVALO FORIGUA,
Area Selicitante Area Técnica
Jefe de la Unidad de Apcyo Academico Profesional II- Granja El Tibar
Universidad de Cundinamarca. Universidad de Cundinamarca
Sede Fusagasuga Seccional Ubate

Anexo (36) foiios
Proyecté: Yair G.

12.1-141
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